Mensagem nº 7 (SF)

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

Submeto à sanção de Vossa Excelência o Projeto de Lei nº 2.106, de 2019
(PL nº 7.670, de 2006, na Câmara dos Deputados), aprovado pelas duas Casas do
Congresso Nacional, que “Dispõe sobre a veiculação gratuita de informação educativa
acerca da prevenção de doenças pelas emissoras de rádio e televisão”.

Senado Federal, em 13 de março de 2025.

Senador Davi Alcolumbre
Presidente do Senado Federal

alucg/pl19-2106

Assinado eletronicamente, por Sen. Davi Alcolumbre

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/5134349692